> din eie obiervă, oă fata nu înţepenise
înoă, oum în|epene#o morţii. Chemân-
du ve medioul dela poliţie, aoeata con
stată, că biata fităn ’a foat moartă, când
au pus o în aioriu, ci a murit dup’aoeea
îngheţată. Tribunalul a pornit cercetare.

*

Petrecere. Mai mulţi învăţători din
traotul IliaMurăşană aranjează în 27
Dec. (9 Ianuarie 1903) a 3 a zi de Cră
ciun o producţiune teatrală împreunată
cu dans în hotelul »La vânător*. Inoe-
putul la orele 7 yi jum. ceara. Venitul
curat e destinat pentru înfiinţarea unei
biblioteci traotuale.

Se va preda piesa: »Cinel-Cinel«,
vodevil într'un aot ou oântece de V. Ale
xandri.